АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от  №

О внесении изменений в приказ

департамента по образованию

администрации Волгограда от

19.10.2022 № 615 «Об организации и

проведении онлайн-конкурса

видеороликов «Солдату Сталинграда»,

посвященного 80-й годовщине разгрома

советскими войсками немецко-

фашистских войск под Сталинградом»

В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента по образованию администрации

Волгограда от 19.10.2022 № 615 «Об организации и проведении онлайн-

конкурса видеороликов «Солдату Сталинграда», посвященного 80-й годовщине

разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск под Сталинградом»

(далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1 пункта 5 положения о проведении онлайн-конкурса

видеороликов  «Солдату Сталинграда», посвященного 80-й годовщине разгрома

советскими войсками немецко-фашистских войск под Сталинградом,

утвержденного  пунктом 2 приказа изложить в следующей редакции:

«5.1. Конкурс проводится с 19 ноября 2022 года по 2 февраля 2023 года в

два тура:

 1 тур – приём заявок и отбор 6 лучших работ в каждой возрастной

группе каждой номинации для участия во 2-ом туре Конкурса;

 2 тур – проведение онлайн-голосования и определение победителей

Конкурса на сайте Конкурса.

Для участия в Конкурсе участникам необходимо в срок до 23 час. 59 мин.

22 января 2023 года подать заявку посредством заполнения специальной Google

формы по ссылке.
Для индивидуальных заявок:
https://docs.google.com/forms/d/1j2RqStVrokjFa-

TS7I7_q0YvOtWfX9w4PPaVhdEtsWE/edit

 2

Для коллективных заявок:

https://docs.google.com/forms/d/1Dq747CZPmzTRVuzvGXrTKVCJ6zM0zgF4d

a6hwmvC4VI/edit

На Конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми

доступными средствами, соответствующие номинациям Конкурса.

Обязательным является присутствие в кадре участника или участников.

Одновременно с направлением заявки участник размещает конкурсную

работу (видеоролик) на облачном хранилище данных и на личной странице в

социальной сети «ВКонтакте» и/или социальных сетях учреждений культуры,

образования, молодежной политики с хэштегом #СолдатуСталинграда.

В случае если ссылка на видеоролик некорректна и/или участником не

предоставлены права просмотра видеоролика организаторам конкурса, заявка

не рассматривается.

Плата за участие в Конкурсе не взимается.

Сроки проведения Конкурса:

19 ноября 2022 г. – 22 января 2023 г. – приём заявок на участие в

Конкурсе;

22 – 25 января  2023 г. – работа конкурсной комиссии (жюри) по

предварительному отбору 6 лучших конкурсных работ в каждой номинации в

каждой возрастной группе для размещения на сайте https://мтв.онлайн/konkurs;

26 января 2023 г. – размещение лучших конкурсных работ на сайте

https://мтв.онлайн/konkurs;

26-29 января 2023 г. – проведение онлайн-голосования на сайте Конкурса

для определения победителей;

30 – 31 января 2023 г. – утверждение конкурсной комиссией (жюри)

итогов онлайн-голосования;

до 23 февраля 2023 г. – награждение победителей Конкурса.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента по образованию администрации

Волгограда С.А.Пятаеву.

Руководитель департамента       И.А.Радченко

https://docs.google.com/forms/d/1Dq747CZPmzTRVuzvGXrTKVCJ6zM0zgF4da6hwmvC4VI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1Dq747CZPmzTRVuzvGXrTKVCJ6zM0zgF4da6hwmvC4VI/edit
https://мтв.онлайн/konkurs
https://мтв.онлайн/konkurs